



Świętochłowice 11.04.2018 r.

ZPU.271.13.183.2018

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego
(wyjaśnienia nr 1)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Urządzenie terenu zieleni miejskiej przy ul. Katowickiej 30a-30b w Świętochłowicach, w tym budowa fontanny, ciągów komunikacyjnych i oświetlenia terenu**

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na złożone w terminie pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 1

Prosimy o wyjaśnienie i sprostowanie zapisów. W SIWZ jako wymóg załączenia do oferty Zamawiający wskazuje załącznik nr 3 „wykaz kosztów” natomiast w formularzu ofertowym jako załącznik do oferty wymagany jest kosztorys. Prosimy o wyjaśnienie jakie dokumenty obligatoryjnie należy dołączyć do oferty.

Odpowiedź

Wykonawca zgodnie z zapisami Rozdziału 11 pkt 19 ma załączyć do oferty zbiorcze zestawienie kosztów wg wzoru określonego w załączniku nr 3 do specyfikacji. Zamawiający dokona zmiany treści formularza ofertowego.

Pytanie nr 2

Prosimy o wykreślenie z formularza ofertowego wymogu wskazania stawek po jakich sporządzony był kosztorys. W jakim celu Zamawiający wymaga wskazania stawek skoro wynagrodzenie jest ryczałtowe?

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie nr 3

Zamawiający w umowie §2 wymaga dostarczenia kosztorysu szczegółowego sporządzonego na podstawie przedmiaru. Prosimy o sprostowanie, ponieważ zapis ten jest niezgodny z zapisami SIWZ, gdzie przedmiar jest pomocniczy oraz definicja wynagrodzenia ryczałtowego. Zgodnie z przyjętym charakterem wynagrodzenia ryczałtowego podstawę wyceny stanowi dokumentacja projektowa, a przedmiar jest pomocniczy. Kosztorys sporządzony na podstawie przedmiaru charakterystyczny jest dla wynagrodzenia kosztorysowego.

Odpowiedź

Zapis §2 wzoru umowy nie jest niezgodny z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Kosztorys ofertowy sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej, który Wykonawca ma przekazać Wykonawcy najpóźniej w dniu przekazania terenu budowy, ma charakter informacyjny służący do ewentualnych rozliczeń z Wykonawcą.



Pytanie nr 4

Zamawiający w SIWZ prosi o podanie w ofercie zakresu prac, które Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcy oraz nazwy Podwykonawcy. Czy zgodnie z Ustawą PZP art. 36ba ust.1 Zamawiający przewiduje w trakcie realizacji Zamówienia możliwość powierzenie jego części Podwykonawcy, który nie został wskazany w ofercie?

Odpowiedź

Zgodnie z przepisem art. 36 ba ust. 1 Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia może powierzyć wykonanie części robót podwykonawcy.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga podania zakresu prac, który Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcy oraz nazwy Podwykonawców. Jak Wykonawca powinien postąpić w przypadku gdy Wykonawca zamierza powierzyć część Zamówienia Podwykonawcy, ale na etapie składania ofert nie zna jego nazwy? Czy zatem w celu wykazania braku przesłanek wykluczenia z postępowania dot. podwykonawcy na którego zasobach nie polegamy w oświadczeniu Wykonawca powinien wpisać „nie dotyczy”.

Odpowiedź

Zamawiający w treści formularza ofertowego w tabeli dotyczącej podwykonawców wskazał, że należy podać firmę (nazwę) podwykonawcy, o ile podwykonawca jest znany na etapie składania ofert.

Pytanie nr 6

Zamawiający wymaga, aby w umowie wskazać zakres prac, który Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcy oraz nazwy Podwykonawców. Czy zgodnie z Ustawą PZP art. 36ba ust. 1 Wykonawca może podać zakres prac do podwykonania a nazwę Podwykonawcy podać na etapie realizacji.

Odpowiedź

Zapis zawarty w § 7 wzoru umowy dotyczy podwykonawcy wskazanego w ofercie. Wykonawca w treści formularza ofertowego może wskazać tylko zakres prac, które będzie wykonywał podwykonawca, nie podając nazwy podwykonawcy w sytuacji gdy podwykonawca nie jest jeszcze znany na etapie składania ofert.

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Michał Palusiński